



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE „CAROL DAVILA” DIN BUCUREȘTI

Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfcd.ro, email: rectorat@umfcd.ro



ANEXA 2

ANEXA 2a

AVIZAT

Director CSUD.....

VERIFICAT ÎNDEPLINIRE STANDARDE I.O.S.U.D. - UMFC

☒ DA

☐ NU

Director Școală doctorală.....

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor I.O.S.U.D. Universitatea de Medicină și Farmacie „Carol Davila” București
în vederea obținerii atestatului de abilitare

Domeniile de doctorat: Medicină, Farmacie

I. Date despre candidat

Nume: Mihai (Oanea)

Prenume: Mara Mădălina

Gradul didactic/de cercetare: Șef de Lucrări

Încadrat în prezent în învățământul superior:

☒ DA

☐ NU

Disciplina Disciplina de Dermatologie Oncologică– Spitalul Universitar de Urgență “Elias”

Departamentul 3 Clinic – Nefrologie, Urologie, Imunologie și Imunologia Transplantului,
Dermatologie, Alergologie

Facultatea de Medicină

Universitatea de Medicină și Farmacie „Carol Davila”, București

Medic/Farmacist rezident/specialist/primar:

☒ DA

☐ NU

Ordinul de confirmare: Medic Specialist Dermatovenerologie, Ordinul Ministrului Sănătății nr. 247/2016

Medic Primar Dermatovenerologie, Ordinul Ministrului Sănătății nr. 2105/13.10.2021



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE „CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfd.ro, email: rectorat@umfd.ro

II. Date privind îndeplinirea condițiilor de abilitare

Doctor în științe

☒ DA ☐ NU

Titlul tezei de doctorat:

Abordarea diagnostică și terapeutică modernă a ulcerelor venoase/ Modern approach of the diagnosis and treatment of venous ulcers

Ordinul de confirmare: Ordinul Ministrului Educației și Cercetării, nr. 3867 din 27.05.2016.

III. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minime naționale, conform anexelor nr. 20 și 23 ale Ordinului Ministrului Educației Naționale și Cercetării Științifice nr. 6129/20.12.2016

1. Articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de autor principal

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de autor principal	10	24

Criteriu îndeplinit: ☒ DA ☐ NU

Lista articolelor ISI publicate în calitate de autor principal: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent și link către revistă sau către documentul scanat în care este menționată explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Vol.	Pag.	FI
AP-1	Timofte MA, Caruntu C, Bălăceanu-Gurău B, Margaritescu I, Giurceaneanu C, Mihai MM	Ultim autor 10.3390/clinpract 15050091	Bullous Pemphigoid Overlapping Psoriasis Vulgaris. A Rare Case Report and Literature Review	Clinics and Practice	2025	15(5)	1-19	1.7
AP-2	Mihai MM, Anghelescu I, Holban AM, Gheorghe-Barbu I, Chifiriuc MC, Ditu LM,	Prim autor https://doi.org/10.3390/ijms26146595	Virulence and Antibiotic Resistance Profiles of Staphylococcus Aureus Isolated From Epidermal	International Journal of Molecular Sciences	2025	26(14)	1-21	4.9



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE „CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfd.ro, email: rectorat@umfd.ro

	Ilie CI, Anghelescu D, Bălăceanu Gurău B		Growth Factor Receptor Inhibitors–Associated Skin Lesions					
AP-3	Solomon M, Holban AM, Bălăceanu-Gurău B, Dișu LM, Alberts A, Grumezescu AM, Manolescu LSC, Mihai MM	Ultim https://doi.org/10.3390/ijms26093930	Silver Nanoparticles Functionalized with Polymeric Substances to Reduce the Growth of Planktonic and Biofilm Opportunistic Pathogens	International Journal of Molecular Sciences	2025	26(9)	1-18	4.9
AP-4	Mihai MM, Bălăceanu-Gurău B, Holban AM, Ilie CI, Sima RM, Gurau CD, Ditu LM	Prim https://doi.org/10.3390/biomedicines13040962	Promising Antimicrobial Activities of Essential Oils and Probiotic Strains on Chronic Wound Bacteria	Biomedicines	2025	13(4)	1-17	3.9
AP-5	Gheorghe AS, Chirea IA, Margan MM, Georgescu MT, Komporaly IA, Kajanto LA, Iovanescu EA, Georgescu B, Matei R, Zob DL, Mardare M, Ginghina O, Mihai MM, Stanculeanu DL	Prim-contribuție egală https://doi.org/10.3390/cancers17081314	Enhancing Prognosis in Advanced Ovarian Cancer: Primary Cytoreductive Surgery and Adjuvant Chemotherapy or Neoadjuvant Chemotherapy and Interval Cytoreduction?-Single-Center Retrospective Observational Study	Cancers	2025	17(8)	1-21	4.5
AP-6	Cucu CI, Giurcananu C, Poenaru E, Popa LG, Popa MI, Chifiriuc MC, Lazar V, Holban AM, Gheorghe-Barbu I, Muntean AA, Caracoti CS, Mihai MM	Ultim https://doi.org/10.3390/ijms26083502	Phenotypic and Genotypic Bacterial Virulence and Resistance Profiles in Hidradenitis Suppurativa	International Journal of Molecular Sciences	2025	26(8)	1-20	4.9
AP-7	Cucu CI, Giurcananu C, Mihai MM, Andronic T, Ancuta I, Popa MI, Macovei IS, Popa LG	Correspondent https://doi.org/10.3390/jcm14072424	Unraveling the Skin Microbiome in Hidradenitis Suppurativa: Implications for Treatment and Disease Progression	Journal of Clinical Medicine	2025	14(7)	1-25	3.0
AP-8	Mihai MM, Balaceanu-Gurau B, Ion A, Holban AM, Gurau CD, Popescu MN, Beiu C, Popa LG, Popa MI, Dragomirescu CC, Preda M, Muntean AA, Macovei IS, Lazar V	Prim https://doi.org/10.3390/ijms25094629	Host-Microbiome Crosstalk in Chronic Wound Healing	International Journal of Molecular Sciences	2024	25(9)	1-22	4.9



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE „CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfcd.ro, email: rectorat@umfcd.ro

AP-9	Mihai MM, Popa MI, Holban AM, Gheorghe Barbu I, Popa LG, Chifiriuc MC, Giurcăneanu C, Bleotu C, Cucu CI, Lazăr V	Prim https://doi.org/10.3389/fmicb.2023.1326904	Clinical and microbiological features of host-bacterial interplay in chronic venous ulcers versus other types of chronic skin ulcers	Frontiers in Microbiology	2024	14	1-18	4.0
AP-10	Orzan OA, Țieranu CG, Olteanu AO, Dorobanțu AM, Cojocaru A, Mihai MM, Popa LG, Gheorghiu AM, Giurcăneanu C, Ion A	Correspondent https://doi.org/10.3390/pharmaceutics15082171	An Insight on the Possible Association between Inflammatory Bowel Disease and Biologic Therapy with IL-17 Inhibitors in Psoriasis Patients	Pharmaceutics	2023	15(8)	1-21	4.9
AP-11	Beiu C, Popa LG, Balaceanu-Gurau B, Iliescu CA, Racovita A, Popescu MN, Mihai MM	Ultim https://doi.org/10.3390/diagnostics13233512	Personalization of Minimally-Invasive Aesthetic Procedures with the Use of Ultrasound Compared to Alternative Imaging Modalities	Diagnostics	2023	13(23)	1-16	3.0
AP-12	Popa LG, Giurcaneanu C, Nitipir C, Popa AM, Stoica C, Beiu C, Tebeica T, Negoita S, Mihai MM	Ultim https://doi.org/10.3892/etm.2021.10953	Dysplastic nevus syndrome and pancreatic cancer: A case report.	Experimental and Therapeutic Medicine	2022	23(1)	1-5	2.7
AP-13	Cucu CI, Giurcaneanu C, Popa LG, Orzan OA, Beiu C, Holban AM, Grumezescu AM, Matei BM, Popescu MN, Caruntu C, Mihai MM	Ultim https://doi.org/10.3390/ma14143985	Electrochemotherapy and Other Clinical Applications of Electroporation for the Targeted Therapy of Metastatic Melanoma	Materials	2021	14(14)	1-15	3.748
AP-14	Mihai MM, Ion A, Giurcaneanu C, Nitipir C, Popa AM, Chifiriuc MC, Popa MI, Ricar J, Popa LG, Sarbu I, Lazar V	Prim https://doi.org/10.3390/jcm10153219	The Impact of Long-Term Antibiotic Therapy of Cutaneous Adverse Reactions to EGFR Inhibitors in Colorectal Cancer Patients	Journal of Clinical Medicine	2021	10(15)	1-19	4.964
AP-15	Popa LG, Giurcaneanu C, Mihai MM, Beiu C, Orzan OA, Negoita S, Burcea M, Turlea RI, Enachescu CI	Correspondent https://www.rjlm.ro/system/revista/57/37-44.pdf	The use of cadaveric skin allografts in the management of extensive wounds	Romanian Journal of Legal Medicine	2021	29(1)	37-44	0.459
AP-16	Preda M, Mihai MM, Popa LI, Ditu LM, Holban AM, Manolescu LSC, Popa LG,	Correspondent	Phenotypic and genotypic virulence features of staphylococcal strains isolated	PLOS ONE	2021	16(2)	1-17	3.752



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE „CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfcd.ro, email: rectorat@umfcd.ro

	Muntean AA, Gheorghe I, Chifiriuc MC, Popa MI	https://doi.org/10.1371/journal.pone.0246478	from difficult-to-treat skin and soft tissue infections					
AP-17	Popa LG, Lutuc RS, Mihai MM, Ahmed Salem I, Negoita S, Giurcaneanu C, Fica SV.	Correspondent https://doi.org/10.47162/RJME.61.2.29	Hereditary leiomyomatosis and renal cell cancer syndrome – case report and review of the literature.	Romanian Journal of Morphology and Embryology	2020	61(2)	569–575	1.033
AP-18	Beiu C, Giurcaneanu C, Grumezescu AM, Holban AM, Popa LG, Mihai MM	Ultim-autor https://doi.org/10.3390/jcm9020318	Nanosystems for Improved Targeted Therapies in Melanoma	Journal of Clinical Medicine	2020	9(2)	1-17	4.24
AP-19	Mihai MM, Dima MB, Dima B, Holban AM	Prim-autor https://dx.doi.org/10.3390%2Fma12132176	Nanomaterials for wound healing and infection control	Materials	2019	12(13)	1-16	3.057
AP-20	Mihai MM, Preda M, Lungu I, Gestal MC, Popa MI, Holban AM	Prim-autor https://doi.org/10.3390/ijms19041179	Nanocoatings for Chronic Wound Repair-Modulation of Microbial Colonization and Biofilm Formation	International Journal of Molecular Sciences	2018	19(4)	1-20	4.183
AP-21	Enachescu CI, Mihai MM.	Ultim-autor https://bch.ro/pdf/RC/ENACHESCU%20C%209%2016.pdf	Clinical and histological features of basal cell carcinomas. A five-year experience in a dermatology clinic.	Revista de Chimie	2016	67(9)	1701-1706	1.247
AP-22	Mihai MM, Holban AM, Giurcaneanu C, Popa LG, Oanea RM, Lazar V, Chifiriuc MC, Popa MI	Prim https://doi.org/10.2174/1568026615666150414123800	Microbial biofilms: impact on the pathogenesis of periodontitis, cystic fibrosis, chronic wounds and medical device-related infections	Current Topics in Medicinal Chemistry	2015	15(16)	1552-1576	2.9
AP-23	Bumbacea RS, Mihai MM, Orzan OA, Popa LG, Tovar SR, Giurcaneanu C	Correspondent https://hrcak.srce.hr/en/file/216441	Familial Case of White Sponge Nevus - Diagnosis and Therapeutical Challenges	Acta Dermatovenereologica Croatica	2015	23(3)	228-232	0.469
AP-24	Mihai MM, Holban AM, Giurcaneanu C, Popa LG, Buzea M, Filipov M, Lazăr V, Chifiriuc MC, Popa MI	Prim https://www.rjme.ro/RJME/resources/files/55041414011408.pdf	Identification and phenotypic characterization of the most frequent bacterial etiologies in chronic skin ulcers	Romanian Journal of Morphology and Embryology	2014	55(4)	1401-1408	0.659



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE „CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfed.ro, email: rectorat@umfed.ro

2. Articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de coautor

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de coautor	5	26

Criteriu îndeplinit: ☒ DA ☐ NU

Lista articolelor ISI publicate în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pag.	FI
CA-1	Niculescu AG, Dumitrascu AM, Koçer AT, Arayıcı PP, Yuka SA, Koçer S, Üstündağ CB, Grumezescu AM, Vrancianu CO, Mihai MM , Paun M, Chifiriuc MC	Nanotechnology-driven enhancement and modulation of immune responses in monkeypox and respiratory syncytial virus nanovaccine research 10.1016/j.colsurfb.2025.114829	Colloids Surf B Biointerfaces	2025	254	1-18	5.6
CA-2	Bălăceanu LA, Grigore C, Dina I, Gurău CD, Mihai MM , Bălăceanu-Gurău B	CA125 as a Potential Biomarker in Non-Malignant Serous Effusions: Diagnostic and Prognostic Considerations 10.3390/jcm14124152	Journal of Clinical Medicine	2025	14(12)	1-18	3.0
CA-3	Sandu AM, Chifiriuc MC, Vrancianu CO, Cristian RE, Alistar CF, Constantin M, Paun M, Alistar A, Popa LG, Popa MI, Tantu AC, Sidoroff ME, Mihai MM , Marcu A, Popescu G, Tantu MM	Healthcare-Associated Infections: The Role of Microbial and Environmental Factors in Infection Control – A Narrative Review https://doi.org/10.1007/s40121-025-01143-0	Infectious Diseases and Therapy	2025	-	1-39	4.7
CA-4	Ionescu VA, Diaconu CC, Gheorghe G, Mihai MM , Diaconu CC, Bostan M, Bleotu C	Gut Microbiota and Colorectal Cancer: A Balance Between Risk and Protection https://doi.org/10.3390/ijms26083733	International Journal of Molecular Sciences	2025	26(8)	1-30	4.9
CA-5	Niculescu AG, Mitache MM, Grumezescu AM, Chifiriuc MC, Mihai MM , Tantu MM, Tantu AC, Popa LG, Grigore GA, Cristian RE, Popa MI, Vrancianu CO	From Microbial Ecology to Clinical Challenges: The Respiratory Microbiome's Role in Antibiotic Resistance https://doi.org/10.3390/pathogens14040355	Pathogens	2025	14(4)	1-31	3.3
CA-6	Dinu MD, Sima RM, Diaconescu AS, Poenaru MO, Gorecki GP, Amza M, Popescu M, Georgescu MT, Constantin AA, Mihai MM , Toma CV, Ples L	Diagnosis and Management of Cancers in Pregnancy: The Results of a Dual Battle Between Oncological Condition and Maternal Environment—Literature Review https://doi.org/10.3390/cancers17030389	Cancers	2025	17(3)	1-26	4.5
CA-7	Bălăceanu LA, Grigore C, Gurău C-D, Giuglea C, Popa	Exploring the Intersection of Blood Transfusion and Same-Day Computed	Diagnostics	2024	14(19)	1-16	3.0



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE „CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfcd.ro, email: rectorat@umfcd.ro

	G-A, Mihai MM, Dina I, Bălăceanu-Gurău B	Tomography Imaging: An Overview of Clinical Risks and Practices https://doi.org/10.3390/diagnostics14192201					
CA-8	Cozma EC, Avram I, Voiculescu VM, Mihai MM, Gaman AM	Correlations between Gut Microbiota and Hematological, Inflammatory, Biochemical and Oxidative Stress Parameters in Treatment-Naive Psoriasis Patients https://doi.org/10.3390/ijms25126649	International Journal of Molecular Sciences	2024	25(12)	1-14	4.9
CA-9	Popa LG, Giurcaneanu C, Portelli MG, Mihai MM, Beiu C, Orzan OA, Ion A, Anghel TH	Perspectives on Psoriasisiform Adverse Events from Immune Checkpoint Inhibitors: Lessons Learned from Our Practice https://doi.org/10.3390/medicina60030373	Medicina-Lithuania	2024	60(3)	1-19	2.4
CA-10	Iliescu C, Popa L, Mihai MM, Popescu MN, Beiu C	Pyoderma Gangrenosum: The Impact of Treatment Non-adherence on Disease Progression https://doi.org/10.7759/cureus.51490	Cureus	2024	16(1)	1-9	1.0
CA-11	Balaceanu-Gurau B, Apostol E, Caraivan M, Ion A, Tatar R, Mihai MM, Popa LG, Gurau CD, Orzan OA	Cutaneous Adverse Reactions Associated with Tattoos and Permanent Makeup Pigments https://doi.org/10.3390/jcm13020503	Journal of Clinical Medicine	2024	13(2)	1-24	3.0
CA-12	Miron A, Giurcaneanu C, Mihai MM, Beiu C, Voiculescu VM, Popescu MN, Soare E, Popa LG	Antimicrobial Biomaterials for Chronic Wound Care https://doi.org/10.3390/pharmaceutics15061606	Pharmaceutics	2023	15(6)	1-19	4.9
CA-13	Orzan OA, Dorobantu AM, Gurau CD, Ali S, Mihai MM, Popa LG, Giurcaneanu C, Tudose I, Balaceanu B	Challenging Patterns of Atypical Dermatofibromas and Promising Diagnostic Tools for Differential Diagnosis of Malignant Lesions https://doi.org/10.3390/diagnostics13040671	Diagnostics	2023	13(4)	1-19	3.0
CA-14	Orzan OA, Popa LG, Mihai MM, Cojocaru A, Giurcaneanu C, Dorobanti AM	Current and Future Approaches in Management of Chronic Spontaneous Urticaria Using Anti-IgE Antibodies https://doi.org/10.3390/medicina58060816	Medicina-Lithuania	2022	58(6)	1-11	2.6
CA-15	Popescu MN, Beiu C, Iliescu MG, Mihai MM, Popa LG, Stanescu AMA, Berteau M	Botulinum Toxin Use for Modulating Neuroimmune Cutaneous Activity in Psoriasis https://doi.org/10.3390/medicina58060813	Medicina-Lithuania	2022	58(6)	1-10	2.6
CA-16	Ion A, Dorobantu AM, Popa LG, Mihai MM, Orzan OA	Risks of Biologic Therapy and the Importance of Multidisciplinary Approach for an Accurate Management of Patients with Moderate-Severe Psoriasis and Concomitant Diseases https://doi.org/10.3390/biology11060808	Biology	2022	11(6)	1-17	4.2
CA-17	Popescu MN, Berteau M, Beiu C, Popa LG, Mihai MM, Iliescu MG, Stanescu AMA, Ionescu AM	Complementary Strategies to Promote Hair Regrowth in Post-COVID-19 Telogen Effluvium https://doi.org/10.3390/biology11060808	Clinical, Cosmetic and Investigational Dermatology	2022	15	735-743	2.3
CA-18	Martin CS, Parfeni OD, Popa LG, Mihai MM, Terzea D, Herlea V, Gherge M, Adam R, Alnuaimi O, Calu V, Miron A, Negoita S, Nitipir C, Fica S	How Many Times Can One Go Back to the Drawing Board before the Accurate Diagnosis and Surgical Treatment of Glucagonoma? https://doi.org/10.3390/diagnostics12010216	Diagnostics	2022	12(1)	1-19	3.6
CA-19	Miron A, Popescu MN, Perianu RG, Dragusin MR, Iliescu MG, Beiu C, Mihai MM, Popa LG, Voiculescu VM, Enachescu CI.	Fibromyalgia: emerging evidence on a highly debated medical enigma https://doi.org/10.4323/rjlm.2021.369	Rom J Leg Med	2021	29(4)	369-378	0.459



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE „CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfcd.ro, email: rectorat@umfcd.ro

CA-20	Popescu MN, Iliescu MG, Beiu C, Popa LG, Mihai MM, Berteanu M, Ionescu	Autologous Platelet-Rich Plasma Efficacy in the Field of Regenerative Medicine: Product and Quality Control https://doi.org/10.1155/2021/4672959	Biomed Res Int.	2021	2021	1-6	3.246
CA-21	Cucu CI, Giurcaneanu C, Mihai MM, Voiculescu VM, Beiu C, Martin S, Negoita S, Popa LG, Miron A	Hidradenitis suppurativa in postmenopause https://doi.org/10.4183/aeb.2021.274	Acta Endocrinol (Bucharest).	2021	17(2)	274-277	1.104
CA-22	Nichita MM, Giurcaneanu C, Mihai MM, Ghigulescu M, Beiu C, Negoita SI, Popa LG	The immunoexpression of epidermal growth factor receptor in cutaneous squamous cell carcinoma https://doi.org/10.47162/RJME.62.1.19	Rom J Morphol Embryol.	2021	62(1)	201-208	0.833
CA-23	Savulescu SE, Berteanu M, Filipescu I, Beiu C, Mihai MM, Popa LG, Popescu SI, Balescu I, Bacalbasa N, Popescu MN	Repetitive Peripheral Magnetic Stimulation (rPMS) in Subjects With Lumbar Radiculopathy: An Electromyography-guided Prospective, Randomized Study https://doi.org/10.21873/invivo.12300	In vivo	2021	35	623-627	2.406
CA-24	Thompson DC, Barbu MG, Beiu C, Popa LG, Mihai MM, Berteanu M, Popescu MN	The Impact of COVID-19 Pandemic on Long-Term Care Facilities Worldwide: An Overview on International Issues https://doi.org/10.1155/2020/8870249	Biomed Research International	2020	2020	1-7	3.411
CA-25	Barbu MG, Thompson DC, Popescu MN, Beiu C, Mihai MM, Enachescu CI	A Romanian Survey on the Impact of SARS-CoV-2 Pandemic on Dystonia Patients https://doi.org/10.4323/rjlm.2020.208	Romanian Journal of Legal Medicine	2020	28(2)	208-211	0.363
CA-26	Nitipir C, Barbu MA, Popa LG, Mihai MM, Radu I, Mirea D, Giurcaneanu C, Scaunasu RV	Management of papulo-pustular rash induced by epidermal growth factor receptor inhibitors https://farmaciajournal.com/issue-articles/management-of-papulo-pustular-rash-induced-by-epidermal-growth-factor-receptor-inhibitors/	Farmacia	2015	63(6)	805-810	1.162

3. Factorul cumulat de impact pentru articolele publicate ca autor principal în reviste cotate ISI (FCLAP)

Criteriul	Standard minim	Realizat
(ISI) Factor cumulat de impact autor principal	10	78,011

Criteriu îndeplinit: ☐ DA ☐ NU

4. Indexul Hirsch

Criteriul	Standard minim	Realizat
Index Hirsch	6	14

Criteriu îndeplinit: ☒ DA ☐ NU

Note asupra metodei de calcul:



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE „CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfcd.ro, email: rectorat@umfcd.ro

1. *O revistă cotate ISI este o revistă pentru care Thomson Reuters calculează și publică factorul de impact în „Journal Citation Reports”;*
2. *Autorul sau autorii principali ai unei publicații se consideră a fi oricare dintre următorii:*
 - a. *Primul autor*
 - b. *Autorul corespondent*
 - c. *Alți autori, a căror contribuție este indicată explicit în cadrul publicației a fi egală cu contribuția primului autor sau a autorului corespondent*
 - d. *Ultimul autor*
3. *În analiză vor fi incluse articole originale și reviews. În cazul publicațiilor în reviste cu factor de impact mai mare decât 3, pot fi luate în considerare și alte tipuri de publicații in extenso (nu rezumate).*
4. *Articolele din cadrul standardelor minimale și obligatorii trebuie să fie **publicate și indexate**, nu în curs de publicare (nu se acceptă adeverințe).*
5. *Factorul cumulat de impact va fi calculat pentru articolele la care candidatul este autor principal (FCIAP). FCIAP = suma factorilor de impact ai articolelor publicate de autor în calitate de autor principal în reviste cotate ISI; **factorul de impact este cel din anul publicării articolului.***
6. *Va fi luat în considerare Indexul Hirsch calculat utilizând ISI Web of Science, Core Collection, Thomson Reuters, pentru întreaga carieră a candidatului („all years”);*

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data 18.07.2025

Semnătura candidatului,
